Câmara Municipal de Queimados | Endereço: Rua Heloísa, nº 22 |CEP 26383-170 | Centro - Queimados| RJ | Brasil
(21) 2665-3300 | cmqueimados@gmail.com  | https://www.queimados.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Queimados
Departamento-Geral de Administração

Comissão Permanente de Licitação

ERRATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2023

A Câmara Municipal de Queimados, por intermédio de seu Pregoeiro

designado pela Portaria nº 136/2019, torna público para conhecimento dos

interessados a RETIFICAÇÃO do edital referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2023, tipo MENOR VALOR TOTAL ANUAL, relativo ao Processo nº:

01/009/2023, contendo as seguintes alterações:

Onde se lê: 9.6.1 Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, comprovando sua aptidão para

desempenho de atividade pertinente e compatível em características,

quantidades e prazos com o objeto, demonstrando que a licitante executa

ou já executou satisfatoriamente, serviços contínuos com alocação de

mão-de-obra exclusiva, de no mínimo, 50% (cinquenta por cento) do

quantitativo total dos serviços ora licitados, ou seja, 37 profissionais, pelo

período mínimo de 6 (seis) meses contínuos.

.

Leia-se: 9.6.1 Atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, comprovando sua aptidão para

desempenho de atividade pertinente e compatível em características,

quantidades e prazos com o objeto, demonstrando que a licitante executa

ou já executou satisfatoriamente, serviços contínuos com alocação de

mão-de-obra exclusiva, de no mínimo, 50% (cinquenta por cento) do

quantitativo total dos serviços ora licitados, ou seja, 06 profissionais, pelo

período mínimo de 6 (seis) meses contínuos.

______________________________________________________________________

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de

Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

Queimados, 23 de fevereiro de 2023.

DIOGO CRUZ CAPUTI
Pregoeiro

mailto:cmqueimados@gmail.com
https://www.queimados.rj.leg.br/